
 

 

 
 
 
 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 
 

DETERMINAZIONE N° R.C.G.01112_2015  DEL 
15/09/2015   
 
N° Det.Sett.II-Integr RCS 00122/2015   del 15/09/2015   

 
AREA ORGANIZZATIVA: ATTIVITA' FINANZIARIE E 
PATRIMONIO  
 
Dirigente: FRANCESCO SPINOZZI  
 
Responsabile del Procedimento: JESSICA ANGELA ALO'  
 
Estensore della Determina:    
 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 
L’APPROVAZIONE DI UNA GRADUATORIA  RECLUTAMENTO  PERSONALE A 
TEMPO DETERM. E A TEMPO INDETERM. PROFILO PROFESSIONALE DI ISTR. 
CONT. cat. C. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.  
 

 
 
 
Visti gli atti d'ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio del 
Comune   quindici   giorni   consecutivi   dal ________ al ________ N. __________ Registro   delle 

pubblicazioni. 

 

□  è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la regolarità finanziaria. 

 

 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 
Lista di distribuzione: 
 
 



1 
 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L’APPROVAZIONE DI UNA 

GRADUATORIA  FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO 

INDETERMINATO CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE CONTABILE cat. C, POSIZIONE 

ECONOMICA C1. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO l’approvazione del vigente fabbisogno triennale del personale mediante deliberazione della G.C. 

n. 26 del 6/3/2013, confermato con successiva deliberazione n. 23 del 28/2/2014; 

RILEVATO che: 

- in esecuzione dell’art. 7 del vigente Regolamento dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di 

assunzione, il Dirigente dell’Area Organizzativa II ATTIVITA’ FINANZIARIE E PATRIMONIO è responsabile 

della procedura di concorso emarginata in oggetto, in qualità di responsabile del Servizio Fiscalità Locale; 

- giusta determinazione n. 133 del 06/02/2015 si è provveduto alla indizione del pubblico concorso per titoli 

ed esami per l’approvazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di personale a tempo 

determinato e a tempo indeterminato con il profilo professionale di istruttore contabile cat. c, posizione 

economica c1.   

DATO ATTO che il Bando è stato pubblicato secondo le modalità previste dalla legge in data 06/03/2015 

con scadenza in data 07/04/2015; 

VISTO l’art. 17 com. 1) del vigente Regolamento dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di 

assunzione, secondo cui:  “La Commissione Esaminatrice del concorso è nominata dal Dirigente responsabile 

della procedura di concorso ed è composta da 3 membri nel modo seguente: 

a) Presidente: il dirigente della ripartizione relativo al posto messo a concorso ovvero il dirigente 

responsabile della procedura di concorso nominato dal Sindaco se trattasi di procedura di 

reclutamento di Dirigente; 

b) da 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle pubbliche 

amministrazioni, docenti ed estranei alla medesima, purché essi non siano componenti di organo 

di direzione politica nell’Amministrazione interessata, che non ricoprano cariche politiche e non  

siano rappresentanti sindacali o designati dalle Confederazioni ed Organizzazioni Sindacali o 

dalle associazioni professionali. Ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 3-2-1993, n.29 e successive 

modificazioni ed integrazioni, i componenti esperti non possono essere scelti tra il personale 

comunale dipendente. 

Almeno 1/3 dei posti di Componente della Commissione di Concorso, salva motivata impossibilità, è 

riservato alle donne (legge 10-4-1990, n.125).” 



2 
 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 5256 del 4.10.2002 che asserisce che “in tema di concorso a posti 

di pubblico impiego, in mancanza di una norma primaria o secondaria che regoli la composizione della 

Commissione giudicatrice, la scelta dei componenti costituisce espressione di discrezionalità”. 

RITENUTO NECESSARIO costituire una commissione esaminatrice che garantisca articolata, idonea e 

completa copertura per l’intero spettro delle materie oggetto di concorso attraverso l’individuazione di 

soggetti con comprovata esperienza nel settore della Fiscalità Locale delle Pubbliche Amministrazioni; 

ACQUISITI preventivamente, per le vie brevi, la disponibilità ed i curricula vitae (che si allegano alla 

presente per formarne parte integrante) della dott.ssa REGINA STOLFA, nata a Bari in data 01/01/1973, 

attualmente in servizio presso il Comune di Triggiano e di Casamassima, nonché del dott. RAFFAELE NICOLA 

VITTO, nato a Conversano in data 14/12/1970 attualmente in servizio presso il Comune di Polignano a 

Mare; 

VERIFICATA la consolidata esperienza professionale nel settore Fiscalità Locale, comprovata dai curricula 

vitae di entrambi i soggetti sopra emarginati; 

RILEVATO che ai sensi del vigente Regolamento dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di 

assunzione il ruolo di segretario verbalizzante deve essere affidato a dipendente dell’ente appartenente alla 

categoria D, che si individua nella fattispecie intuitu personae nella dott.ssa Jessica Angela Alò istruttore 

direttivo responsabile del servizio Riscossione Coattiva; 

Visto il D.lgs. 165/2001; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visto il vigente  Regolamento dei concorsi, delle selezioni e delle altre procedure di assunzione; 

 

DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE la Commissione esaminatrice del pubblico concorso per titoli ed esami per 

l’approvazione di una graduatoria finalizzata al reclutamento di personale a tempo determinato e a 

tempo indeterminato con il profilo professionale di istruttore contabile cat. C, posizione economica 

C1, così come di seguito composta; 

 Dott.Francesco Spinozzi, nato a Fasano 01/08/1970 (Presidente);  

 Dott.ssa Regina Stolfa, nata a Bari in data 01/01/1973(componente); 

 Dott. Raffaele Nicola Vitto, nato a Conversano(BA) in data 14/12/1970 (componente); 



3 
 

 Dott.ssa Jessica Angela Alò, nata a Monopoli (BA) in data 12/07/1976 (segretario). 

2. DI DARE ATTO: che alla commissione così come composta non è aggregato alcun membro aggiunto 

e che il compenso per i componenti e il segretario di commissione deve essere quantificato 

secondo quanto disposto dal D.P.R. 23.3.1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 

concorso indetti alle amministrazioni pubbliche” con maggiorazione del 20% in conformità all’art. 8, 

comma 2 del citato decreto oltre rimborso spese di viaggio (calcolate in applicazione delle vigenti 

tabelle chilometriche ACI) e di vitto dietro presentazione di apposito rendiconto; 

3. DI RENDERE NOTO CHE, ai sensi della normativa vigente, al presidente di commissione non è 

corrisposto alcun compenso trattandosi di incarico svolto ratione officii; 

4. DI PROCEDERE con successivo provvedimento a disporre la quantificazione della spesa con 

contestuale registrazione del relativo impegno; 

5. DI COMUNICARE il presente atto ai Sigg.ri: 

Dott.ssa Regina Stolfa, nata a Bari in data 01/01/1973(componente); 

Dott. Raffaele Nicola Vitto, nato a Conversano(BA) in data 14/12/1970 (componente); 

Dott.ssa Jessica Angela Alò, nata a Monopoli (BA)in data 12/07/1976 (segretario). 

 

           Il Dirigente A.O.II 

                 (dott. Francesco Spinozzi) 

          

 

 

 

 

 

 

 

 


